REPUBLICA DE CHILE DECRETO EXENTO N° 02532.-

MUNICIPALIDAD

SANTA CRUZ
e

AARB/FMG

Oficina Adquisiciénes,’ Q'( SANTA CRUZ, 09 de Septiembre del 2021 -
R/MAfg;w?)PP/j "

VISTOS:

1.-

Las modificaciones al Articulo N° 10 de la Ley N° 19.886 y su Reglamento sobres Compras
Publicas, y las facultades que me confiere la Ley Constitucional de Municipalidades N°
18.695 y sus modificaciones.-

2.- El Articulo 10, numeral 7, letra n, del Reglamento N° 250, sobre Compras Publicas, que dice
“Cuando se trate de adquisiciones inferiores a 10 UTM Y que privilegien materias de
alto impacto social, tales como aquellas relacionadas con el desarrollo inclusivo, el
impulso a las empresas de menor tamaiio, la descentralizacién y el desarrollo local, asi
como aquellas que privilegien la proteccién del medio ambiente, ....”.-

3.- Decreto Exento N° 105, de fecha 01/02/2021, que el Sr. Alcalde delega su firma en el
Administrador Municipal.-

CONSIDERANDO:

1.- Memorandum N° 286, del 07/09/2021, del Director de Obras Municipales.-

2.- Cotizacion del Proveedor Aridos Tinguiririca Spa., Rut N° 76.050.818-7, por la suma de $
14.280, Iva Incluido, por cada Mts®.-

3.- Certificado  de Disponibilidad ~Presupuestaria N° 01497, de fecha 07/09/2021, otorgado
por el Departamento de Finanzas.-

4.- Situacién Tributaria del Proveedor como empresa de Menor Tamaifio Pro-Pyme, segun
informacion del Servicio de Impuestos Internos.-

.-~ Requerimientos Técnicos aprobados por el responsable de la Direccion.-

6.- Que, por las necesidades y obligaciones del Municipio de comprar 28 Mts.? de polvo de roca,
para el ornato y mejoramiento de pasillos peatonales, en el interior del Edificio Municipal y
en otros sectores de uso publico y de acuerdo a las modificaciones de la Ley de Compras
Pulblicas y su Reglamento, se realizara un trato directo con el proveedor indicado en el Punto
N°2, de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 10, numeral 7, letra n, orientado a las empresas
de menor tamafio, Pro-Pyme.-

DECRETO

1.- APRUEBENSE los Requerimientos Técnicos de la presente adquisicién.-

2.- AUTORIZASE, a realizar un Trato Directo con el proveedor ARIDOS TINGUIRIRICA
SPA., Rut N° 76.050.818-7, por la suma de $ 399.840, Iva Incluido, por lo sefialado en el
considerando.-

3.- PROCEDASE a confeccionar la Orden de Compra al proveedor sefialado el punto
anterior.-

4-  ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE Y PUBLIQURSE EN EL PORTAL
WWW.MERCADOPUBLICO.CL

11 1]
/ ! ; VIDES
FERMIN M. G R
Secretario
c.c.

* Adaquisiciones (1)



